
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 380
23 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Kήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μαγκάνι−

κα» Δ.Δ. Σταυρού Δήμου Πολιχνίτου Λέσβου ........ 1
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,400 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουτσούμπα ή Παλιοβόρια» Περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Νησιού, συνοι−
κισμός Καραβουλέϊκα Δήμου Βουπρασίας του Ν. 
Ηλείας. ..................................................................................................... 2

΄Εγκριση μελέτης Οριοθέτησης Υδατορέματος − Κοί−
της κλάδου «Βαγγό» Ανθηρού Συμβάλλοντα Ανθη−
ριώτη, χειμάρρου Πλατανιά, Δ.Δ Ανθηρού Δήμου 
Αργιθέας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου 
Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,630 στρ. 
στη θέση «Πύλη» περιφέρειας Δ.Δ. Πύλης του Δή−
μου Δερβενοχωρίων Νομ. Βοιωτίας. ............................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3012/25477 (1)
K  ήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μαγκάνικα» 

Δ.Δ. Σταυρού Δήμου Πολιχνίτου Λέσβου

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κεντρώσεως».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. δ/τος 532/1970 

«περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί Διοικητικής 
Αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 103/Α΄).

3. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, 
Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ.264/3.4.2001 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «περί με−
ταβιβάσεως αρμοδιοτήτων».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 παράγραφος 
3 του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των 
Δασών και των εν γένει δασικών εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παράγραφος 1 και 38 πα−
ράγραφος 1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.7.2007 εισήγηση του Δασολό−
γου Αθανασίου Φαρφάρα με την οποία προτείνει την 
κήρυξη ως αναδασωτέας την έκταση 8.201,40 τ.μ. στη 
θέση «Μαγκάνικα» Δ.Δ. Σταυρού Δήμου Πολιχνίτου Λέ−
σβου, κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
έκτασης 8 20140 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μαγκά−
νικα» Δ.Δ. Σταύρου Δήμου Πολίτου και εμφανίζεται στο 
από Ιούλιο 2007 σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που 
συντάχθηκε από το Σχεδιαστή της Υπηρεσίας μας Νι−
κόλαο Χρυσάφη και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη 20, Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών κ.α.α.

ΦΩΤΗΣ ΚΡΑΛΗΣ

3409



3410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3411

    Αριθμ. 2147 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,400 στρεμμάτων στη 

θέση «Κουτσούμπα ή Παλιοβόρια» Περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Νησιού, συνοικισμός Καρα−
βουλέϊκα Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/ 
9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3000/25.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 28.4.2007 και βε−
βαιώθηκε την 4.6.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2,400 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κουτσούμπα ή Παλιοβόρια», Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Νησιού, συνοικισμός Καραβουλέϊκα 
Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό Κατσιμπερνάκη και αγρό Σπατιώτη 
Σωτήρη.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων.

Ανατολικά; Με αγρό Σπατιώτη Σωτήρη & Δημόσια 
Δασική έκταση αειφύλλων − πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση & ελαιοστάσιο 
Κατσιμπερνάκη.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 9 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3413

    Αριθμ. 2205/12195 (3)
΄Εγκριση μελέτης Οριοθέτησης Υδατορέματος − Κοίτης 

κλάδου «Βαγγό» Ανθηρού Συμβάλλοντα Ανθηριώτη, 
χειμάρρου Πλατανιά, Δ.Δ. Ανθηρού Δήμου Αργιθέ−
ας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Μουζα κίου, 
Ν. Καρδίτσας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν.δ/τος 86/1969 «Περί Δασικού Κωδικός» και του 

ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας».

2. Του άρθρου 2 του π.δ/τος 437/1981 «Περί μελέτης 
και εκτέλεσης δασοτεχνικών έργων».

3. Του ν. 1418/1984 και των π.δ/των 609/1985, 171/1987 και 
218/1999 «Περί εκτελέσεως Δημοσίων Έργων κ.λ.π.».

4. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 (ΦΕΚ 55/Δ΄) απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε 
«΄Εγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

5. Του π. δ/τος 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περι−
φερειακές αρχές ή όργανα κ.λπ.».

6. Του άρθρου 1 του ν. 2229/1994 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως του ν. 1418/1984 και των εις εκτέλεση 
αυτού εκδοθέντων π. δ/των».

7. Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, Οργά−
νωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Περί εναρμόνισης 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

9. Του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων».

10. Την υπ’ αριθμ. 70/2006 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Αργιθέας, που αφορά την οριοθέτηση του έργου 
«διευθέτησης κλάδου Βαγγό συμβάλλοντος Ανθηριώτη 
χειμάρρου πλατανιά Δ.Δ. Ανθηρού» Δήμου Αργιθέας, 
Νομού Καρδίτσας.

11. Το ανωτέρω υδατόρεμα φέρει τον κωδικό αριθμό 
340112 στο μητρώο χειμάρρων, σύμφωνα με την κωδι−

κοποίηση του υδρογραφικού δικτύου της χώρας, έτσι 
όπως αναφέρεται στην 148773/19.4.1984 Δ/γή του τ. 
Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τη μελέτη οριοθέτησης − Κοίτης κλάδου «Βαγγό» 
Ανθηρού Συμβάλλοντα Ανθηριώτη, χειμάρρου Πλατανιά, 
Δ.Δ. Ανθηρού Δήμου Αργιθέας, που συνέταξε ο Αγρο−
νόμος & Τοπογράφος Μηχανικός Σταύρος Γκουλιώνης 
με μέριμνα του Δήμου Αργιθέας, τους απαραίτητους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, την ταχυμετρική αποτύ−
πωση, τις λεπτομέρειες των φρεατίων χαράδρωσης, 
τις διατομές τάφρου χαράδρωσης, τις μηκοτομές χα−
ράδρωσης, τις λεπτομέρειες φρεατίων κλάδου, τις δι−
ατομές τάφρου κλάδου, τον αναβαθμό κλάδου «Βαγ−
γό», τον ουδό κλάδου, την μηκοτομή κλάδου και την 
οριζοντιογραφία−οριοθέτηση της κοίτης του κλάδου, 
όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΤΥΔΚ 
Καρδίτσας.

13. Την υπ’ αριθμ. 2343/10823/21.5.2007 θετική επί του 
θέματος εισήγηση του Δασαρχείου Μουζακίου.

14. Την υπ’ αριθμ. 1660/29.5.2007 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Καρδίτσας, μετά της συνημμένης έκθεσης ελέγ−
χου του Δασολόγου Δ. Ευαγγελόπουλου, με την οποία 
υποβλήθηκε για έκδοση της σχετικής απόφασης οριο−
θέτησης η ανωτέρω μελέτη.

15. Την από 12.6.2007 θεώρηση της Υπηρεσίας μας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών, που 
αφορούν την μελέτη Οριοθέτησης Υδατορέματος − Κοί−
της κλάδου « Βαγγό» Ανθηρού Συμβάλλοντα Ανθηριώτη, 
χειμάρρου Πλατανιά, Δ.Δ. Ανθηρού Δήμου Αργιθέας, 
σύμφωνα με τα στοιχεία της μελέτης, στη περιοχή αρ−
μοδιότητας Δασαρχείου Μουζακίου, Ν. Καρδίτσας, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται στα τοπογραφικά 
διαγράμματα και συνοδεύουν την απόφαση αυτή και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 12 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



3414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3415

    Αριθμ. 3460 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,630 στρ. 

στη θέση «Πύλη» περιφέρειας Δ.Δ. Πύλης του Δήμου 
Δερβενοχωρίων Νομ. Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄), όπως τροποποίηθηκαν 
με το ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182417/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ/Α’/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3240/28.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 31. 5.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση, 
αποτελούμενη από πουρνάρια και γκορτσιές, με πυκνό−
τητα 30−40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2054/13.7.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση, εμβα−
δού 1,630 στρ. στη θέση «Πύλη» περιφέρειας Δ.Δ. Πύλης, 
Δήμου Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α – Β – Γ – Δ – Ε – Ζ – Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με οικία.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (Άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



3416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003802308070008*


		2007-08-29T10:49:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




